
 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria Locale 

Carbonia  

 

 
 
 

Deliberazione n       664 
 
adottata dal Direttore Generale in data     09/06/2008 

 
 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura di ottiche isteroscopiche STORZ per UU.OO. di 
Ostetricia e Ginecologia PP.OO. Sirai e S. Barbara.  
Rif. Delib. n°1328 del 27.12.08 - Sostituzione otti che aggiudicate alla Ditta  Sanifarm 

 
 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti il quale: 
 
 

 
Richiamata  la delibera n°1328 del 27.12.07, con la quale l’Azi enda ha disposto l’affidamento diretto a 

favore della Ditta Sanifarm, di ottiche isteroscopiche STORZ, per le UU.OO. di Ostetricia e 
Ginecologia PP.OO. Sirai e S. Barbara; 

 
Precisato che il suddetto atto prevede, l’affidamento in favore della Ditta Sanifarm di quanto 

sottoelencato: 
• n°2 OTTICHE ISTEROSCOPICHE 30° mm. 4 cod. 26105BA S TORZ € 4.288,00 + IVA 

20% - (x U.O. S. Barbara ) 
• n°1 OTTICA ISTEROSCOPICA 30° mm. 2,9 cod. 26120BA S TORZ € 3.949,00 + IVA 

20%  - (x U.O. Sirai) 
• n°1 Camicia per isteroscopio cod. 26161 VB ex 26161  CE € 537,00 + IVA 20% 

(x U.O. Sirai) 
 

Vista la nota prot. n°486 del 11.04.08, che si allega all a presente per costituirne parte integrante, 
con la quale Il Resp.le Farmacia Ospedaliera Aziendale, trasmette richiesta del Resp.le 
dell’Ostetricia P.O. S. Barbara, in merito alla sostituzione di ottiche isteroscopiche STORZ 
aggiudicate con la suddetta delibera n°1328 del 27. 12.07, con altrettante ottiche oggetto 
della stessa delibera; 
 

Constatato che il Sanitario nell’allegata nota, precisando che le stesse sono state ordinate e giacenti nel 
reparto del sanitario medesimo, rappresenta la necessità x mutate esigenze operative, di 
sostituzione di n°2 ottiche da 4 mm cod. 26105  BA,  con n°3 ottiche da 2,9 mm.,  

 
Atteso che con nota fax prot. n°1282 del 20.05.08, la Ditta Sanifarm è stata invitata a dare la 

disponibilità alla sostituzione delle ottiche, ferme restando le quotazioni economiche di 
offerta, con ulteriore ottica da 2,9 mm.; 

 
Vista la nota di riscontro  fax del 22.05.08, con la quale la Ditta dichiara la propria disponibilità alla 

sostituzione delle ottiche da 4 mm. con altrettante ottiche da 2,9 mmm. confermando le 
quotazioni economiche di cui alla delibera in oggetto; 

 
Considerato che il costo dell’ottica da 4 mm. è superiore all’ottica da 2,9 mm., e che pertanto la 

sostituzione comporta un maggior onere di € 3.271,00 oltre l’IVA di legge; 
  

 
PROPONE 

 
• Di adottare apposito atto deliberativo, con la quale si autorizza la sostituzione in favore della Ditta 

Sanifarm, di n°2 ottiche STORZ da 4 mm. con n° 3 ot tiche da 2,9 mm. alle medesime quotazioni 
economiche di cui all’offerta; 

 
 



 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria Locale 

Carbonia  

 

 
 
segue deliberazione   664 del  09/06/2008 
 
 

Il Direttore Generale 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile de Servizio Acquisti; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

                                                 DELIBERA 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
� Di autorizzare la sostituzione di ottiche STORZ da 4 mm, con ottiche STORZ da 2,9 mm. oggetto 

della delibera n°1328 del 27.12.07, alle medesime c ondizioni economiche di cui all’offerta come 
segue: 
offerta  n° 263/07 DP/ mgm del 29/11/07 
 
n°2 OTTICHE ISTEROSCOPICHE 30° mm. 4  cod. 26105BA STORZ € 4.288,00 cad.  + IVA  20% 
(x U.O. S. Barbara ) Totale fornitura € 8.576,00 + IVA 20% oggetto di sostituzione 
 
Fornitura di n°3 OTTICHE ISTEROSCOPICHE  30° mm. 2, 9 cod. 26120BA STORZ € 3.949,00 
cad.  + IVA 20%  - Totale fornitura € 11.847,00 + I VA 20% 
 
Maggior onere  € 3.271,00 oltre l’ IVA 20%; 

 
� di imputare  il maggior onere di € 3.271,00 oltre l’IVA di legge, al piano dei conti cod. 420100009 del 

bilancio di competenza 2008; 
 

� di demandare al Servizio Centralizzato Ordini Farmacia gli adempimenti relativi alle procedure 
per la regolarizzazione amministrativa di sostituzione; 

 
� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento della fattura di 

addebito, previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
 

 
 

Il Direttore Generale 
 Dr. Benedetto Barranu 

 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/ A. FODDIS 

 
ADD/R.Tiddia 

 
                                     

                                                   
Sostituzione ottiche isteroscopiche STORZ bis 
 

 
 
 
 
 
 



 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria Locale 

Carbonia  

 

 
 
 
 
 
 

l Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

Allegati n. __________ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Responsabile Ufficio Centralizzato Ordini Farmacia 

Responsabile Area Funzionale Farmacia Ospedaliera 

Servizio Farmacia Iglesias 

 
 
 
09/06/08 
 
ADD/RTIddia 
 
 
 
 
 
 


